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Hyresnivån för mindre inkomsttagare är i förhållande till inkomsten 
orimligt hög. Man bör även därtill lägga att omflyttningen på arbetsmark- 
nanden medför bl. a. att bil- och andra resekostnader blir höga. Dagens in
komstläge borde vara att skärpa hyreslagen med syfte att få ett hyres- 
stopp, ett pris på byggnadsmark som ligger omkring senaste taxerings
värdet och att all fritids- och byggnadsmark skulle vid köp gå över stat 
eller kommun.

Till dess att sociala, ekonomiska och lagtekniska hänsyn kan komma 
fram i en hyreslag samt att vederbörliga hänsyn till de små inkomsttagar
na kan tagas finns det ingen anledning för riksdagen att godtaga en lag
stiftning som icke löser utan skärper bostadssituationen för de lägsta in
komsttagarna. I en sådan lagstiftning måste man även ta hänsyn till att 
belägga de f. n. lagliga och grova brotten gentemot samhälle och individ 
med straff. Det kan inte vara rimligt att belägga exempelvis ett snatteri 
av en tvål, ett vinerbröd eller några tior med straff, när det anses lagligt 
att ta miljoner från bostadslösa utan att dessa brott mot mänskligheten 
och sam/hället är straffbelagda.

Då den nu föreslagna hyreslagen enligt min mening icke fyller ett socialt 
och ekonomiskt syfte utan i viss mån accepterar och godtager de spekula
tiva intressena på bostadsmarknaden, hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att avslå Kungl. Maj :ts pro
position nr 141 angående ny hyreslagstiftning; och att nu
varande hyreslagstiftning skall förlängas till den tidpunkt 
Kungl. Maj :t kan förelägga riksdagen förslag till en social 
och ekonomisk hyreslag samt en slutgiltig lösning av bo
stads- och fritidsmarksfrågoma, som tar hänsyn till sam
hällsintresset och de mindre inkomsttagarnas ekonomi och 
bostadsbehov.

Stockholm den 26 oktober 1967
John Lundberg (s)

Nr 1085

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 11}8, med förslag till lag angående om
sorger om vissa psykiskt utvecklingsstörda, m. m.

(Lika lydande med motion nr 876 i Första kammaren)

Stockholm den 25 oktober 1967
Nancy Eriksson (s)

Bo Martinsson (s) Astrid Bergegren (s) Nils Odhe (s)


